
I write in connection with your request for information which was received by the Office of the Police & 
Crime Commissioner on 3 November 2014. 
 
I can now provide you with the following information: 
 
1. The total cost of the Police and Crime Commissioner’s office for the financial years 2012-13 and 
2013-14. 

 

For 2012-13 see page 12 of the Statement of Accounts (OPCC – total cost £1,644,000 for 2012-

13).    Please note that this figure reflects expenditure from 1 April 2012 under the West Yorkshire 

Police Authority and from 22 November 2012 under the Police and Crime Commissioner for West 

Yorkshire. 

 

http://www.westyorkshire-pcc.gov.uk/media/32338/2012-13_audited_financial_statements_-

_pcc.pdf 

 

For 2013-14 see page 11 of the Statement of Accounts (OPCC direction and control – total cost 

£1,455,000 for 2013-14): 

 

http://www.westyorkshire-

pcc.gov.uk/media/67345/statement_of_accounts_201314_pcc_audited.pdf 
 

This figure also includes the cost of the Internal Audit Department which is a shared service for the 

Police and Crime Commissioner and Chief Constable. 
 
2. The total cost of the Police Authority body replaced by the Police and Crime Commissioner in the 
financial years 2010-11 and 2011-12. 

 

For 2010-11 see page 8 of the Statement of Accounts (total cost of Police Authority £1,818,000): 

 

http://www.westyorkshire.police.uk/sites/default/files/files/wypa/final-statement-of-accounts-

2010-11-300911.pdf 

 

For 2011-12 see page 9 of the Statement of Accounts (total cost of Police Authority £1,681,000) 

 

http://www.westyorkshire.police.uk/sites/default/files/files/wypa/statement-of-accounts-final-

2011-12-280912a.pdf 
 
3. The total remuneration bill for the financial years 2012-13 and 2013-14 (remuneration should be 
taken to mean pay, pension contributions, bonuses and any other benefits in kind). 

 

The total remuneration cost for the year 2012-13 was £1,236,523 comprising £1,074,672 paid to 

staff and £161,851 paid to members, excluding NI contributions. 

 

The total remuneration cost for the year 2013-14 was £1,202,575 comprising £1,196,352 paid to 

staff and £6,223 paid to members, excluding NI contributions. 
 

This figure also includes the cost of the Internal Audit Department which is a shared service for the 

Police and Crime Commissioner and Chief Constable. 
 
 
4. The total remuneration bill for the Police Authority body replaced by the Police and Crime 
Commissioner in the financial years 2010-11 and 2011-12 (remuneration should be taken to mean 
pay, pension contributions, bonuses and any other benefits in kind). 



 

The total remuneration cost for the year 2010-11 was £1,218,867 comprising £966,003 paid to staff 

and £252,864 paid to members, excluding NI contributions. 

 

The total remuneration cost for the year 2011-12 was £1,204,861 comprising £960,012 paid to staff 

and £248,849 paid to members, excluding NI contributions. 
 
5. A full list of job titles at the Police and Crime Commissioner’s office as at 04/04/2014. 

Police and Crime Commissioner 

Deputy Police and Crime Commissioner 

Chief Executive 

Chief Finance Officer 

Treasury Support Officer 

Head of Communications 

Partnerships Manager 

Research Manager 

Research Officer 

Casework Manager 

Head of Delivery 

Third Sector Advisor (secondment 

Engagement Manager 

Engagement Officer 

Business Support Manager 

Business Support Officer 

Executive Support Officer 

 


